РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

31.08.2023г.                № 70

                                                                       ПРИКАЗ

«О производственном контроле над

соблюдением санитарных правил».

В целях выполнения Программы производственного контроля над соблюдением санитарных

правил и норм

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Программу производственного контроля над соблюдением санитарных правил и норм,

проведением санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий в

муниципальном казѐнном общеобразовательном учреждении «Могилѐвская СОШ» на 2023-2024

учебный год.

2.Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, а также постановлений,

предписаний и санитарно-эпидемиологических заключений должностных лиц, осуществляющих

государственный санитарно – противоэпидемический надзор, директора школы Маталову Р.М.

3.Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации   питания детей,

с правом их прихода в пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований

санитарного законодательства) в следующем в составе:

 Председатель комиссии – директор школы Маталова Р.М.

Члены комиссии:

ответственный за организацию питания – Магомедов Р.М..

председатель профкома - Арзамулова Р.И.

ЗДУВР по нач/кл.   - Магомедова З.Л.

    социальный педагог  - Шарулаева Э.А.

учитель начальных классов – Магомедова З.М.

представители родительской  общественности: Хубазова З.А.

4. Возложить функции по осуществлению производственного контроля над соблюдением

санитарных правил и выполнением санитарно - противоэпидемических (профилактических)

мероприятий на директора школы Маталову Р.М.

           Директор школы   ______ Р.М.Маталова

                                                     С приказом ознакомлены: ______

mailto:mg-shkola@yandex.ru